МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2022 года с. Ловозеро № 940-ПГ

О внесении измененийв ведомственнуюцелевую программу

муниципальногообразованияЛовозерскийрайон «Информирование

населенияо деятельностиорганов местногосамоуправленияЛовозерского

района» на 2022 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации

Ловозерского района

от 28.09.2021 № 516-ПГ (в редакции постановления администрации

Ловозерского района от 29.11.2021 № 745-ПГ)

В связи с уточнением объемов финансирования и внесением фактических

значений целевых показателей (индикаторов) за 2022 год ведомственнойцелевой

программы муниципального образования Ловозерский район «Информирование

населения о деятельности органов местного самоуправления Ловозерского

района» на 2022 - 2024 годы администрация Ловозерского района постановл

я е т:

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу

муниципального образования Ловозерский район «Информирование населения о

деятельности органов местного самоуправления Ловозерского района» на

2022 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ловозерского

района от 28.09.2021 № 516-ПГ (в редакции постановления администрации

Ловозерскогорайона от 29.11.2021 № 745-ПГ) (далее - Программа):

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования

по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования по

годам реализации,

тыс. рублей

Финансирование программных мероприятий

осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования Ловозерский район в

объемах, предусмотренных Программой и

утвержденных решением Совета депутатов

Ловозерского района на соответствующий финансовый

год.

Общий объем финансирования Программы на 2022-2024
годы - 12 577,4 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2022 год - 4 577,4 тыс. рублей;

2023 год - 4 000,0 тыс. рублей;

2024 год - 4 000,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 2 «Цель и задачи Программы, показатели (индикаторы)

реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

1.3. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 6 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах»

изложить в следующей редакции:

Коды классификации операций

сектора государственного

управления

Всего, тыс.

рублей

в том числе по годам:

2022 2023 2024

1 2 3 4 5
Всего по Программе: 12 577,4 4 577,4 4 000,0 4 000,

0

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального

образования Ловозерский район: 12 577,4 4 577,4 4 000,0
4 000,

0

241 Безвозмездные перечисления

государственным и

муниципальным организациям

12 577,4 4 577,4 4 000,0
4 000,

0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского pafioHa(https://www.lovozeroadm.ru/).
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

заместителя главы администрации Ловозерского района Исакову Т.В.

Глава администрации

Ловозерского района
V?/ Н.А. Кузнецова

Приложение № 1
к постановлению администрации Ловозерского района

от 30.12.2022 №940-ПГ

2. Цель и задачи Программы, показатели (индикаторы) реализации

Программы

№

п/п

Цель, задачи и

показатели

(индикаторы)

программы

Едини

ца

измер

ения

Значение показателя (индикатора)

Отчётн

ый год

2020

Теку

щий

год

2021

Годы реализацииПрограммы

2022 2023 2024

пла

н

факт план факт план факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Повышение эффективности муниципального управления на основе внедрения системы

комплексногоуправленияпроцессамиразвитияЛовозерскогорайона.

Задача: Обеспечение конституционного права жителей Ловозерского района на получение

объективной информации о деятельности органов местного самоуправленияЛовозерского района,

информации, касающейся культурного, экономического и социального развития Ловозерского

района.

1.

Обеспечение

своевременного и

достоверного

информирования

населения Ловозерского

района по вопросам

деятельности органов

местного

самоуправления

Ловозерскогорайона, по

вопросам культуры и

социально-

экономической

тематики через

официальное средство

массовой информации -
газету «Ловозерская

правда»

да-

1/нет-

0
1 1 1 1 1 1

2.

Доля читателей

информации,

освещающей

деятельность органов

местного

самоуправления

Ловозерского района от

общего числа жителей

Ловозерскогорайона

%

36,4 36,4 36,4 36,4 36,4 36,4

3.

Выполнение плана

выпускагазеты % 100 100 100 100 100 100

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

2
к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т

3
0

.1
2

.2
0

2
2
№
9
4
0
-
П
Г

3.
П
е
р
е
ч
е
н
ь
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

№
№

п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н

е
н
и
я

(
г
о
д
)

О
б
ъ
е
м
ы
и
и
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,

(
т
ы
с
.
р
у
б
.
)

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

П
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
т
о
ч
н
и
к

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
е
д
.

и
з
м
.

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2

Ц
е
л
ь
:
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
н
а
о
с
н
о
в
е
в
н
е
д
р
е
н
и
я
с
и
с
т
е
м
ы
к
о
м
п
л
е
к
с
н
о
г
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
п
р
о
ц
е
с
с
а
м
и
р
а
з
в
и
т
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
.

З
а
д
а
ч
а
:
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
к
о
н
с
т
и
т
у
ц
и
о
н
н
о
г
о
п
р
а
в
а
ж
и
т
е
л
е
й
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
н
а
п
о
л
у
ч
е
н
и
е
о
б
ъ
е
к
т
и
в
н
о
й
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
о
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
о
р
г
а
н
о
в

м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
,
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
,
к
а
с
а
ю
щ
е
й
с
я
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
г
о
,
э
к
о
н
о
м
и
ч
е
с
к
о
г
о
и
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
г
о
р
а
з
в
и
т
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
.

1
П
р
о
и
з
в
о
д
с
т
в
о

р
а
й
о
н
н
о
й

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
-

п
о
л
и
т
и
ч
е
с
к
о
й

г
а
з
е
т
ы

«
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
а
я

п
р
а
в
д
а
»

2
0

2
2

-

2
0

2
4

г
о
д
ы

М
Б

4
5

7
7

,4
4

0
0

0
,0

4
0

0
0

,0
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

в
ы
п
у
с
к
о
в
г
а
з
е
т
ы
,

е
д
.

5
2

5
2

5
2

М
П

«
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
й

ц
е
н
т
р
»

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
п
о
л
о
с

ф
о
р
м
а
т
а

A
3,

п
о
л
.

1
1

2
2

1
1

2
2

1
1

2
2

И
т
о
г
о
п
о
П
р
о
г
р
а
м
м
е
:

12
5

7
7

,4

П
р
и
у
к
а
з
а
н
и
и
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
о
с
л
е
д
у
ю
щ
е
е
с
о
к
р
а
щ
е
н
и
е
:

М
Б

-
б
ю
д
ж
е
т
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н